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Die mit ** gekennzeichneten Lose sind umsatzsteuerbefreit. 

Die mit * gekennzeichneten Lose sind umsatzsteuerbefreit, 

soweit der Zuschlagspreis zzgl. Aufgeld  180 % des Materialwertes unterschreitet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afghanistan 

4093 500 Afghanis o.J.(1986)     KM 1004     Olympische Spiele - Eistanz .........................................................Prägefrisch 20,-

Angola 

4094 10 Centavos 1923; Escudo 1972 und 1 Kwanza o.J.(1977)    KM 63, 76 und 83    LOT 3 Stück................Ø vorzüglich 25,-

4095   5 Escudos 1972; 10 Escudos 1969 und 20 Escudos 1955    KM 81, 79 und 74    LOT 3 Stück ...............Ø vorzüglich 20,-

Australien 
 Victoria 1837 - 1901 

4096 Sovereign 1881 S Sydney  (7,32g FEIN)    GOLD    Spink 3858D.   KM    7    Fb.15................................. Sehr schön** 200,-

4097 Sovereign 1891 S Sydney  (7,32g FEIN)    GOLD    Spink 3868C.   KM  10    Fb.19......................... Fast sher schön** 200,-

 Georg V. 1910 – 1936 

4098 Sovereign 1911 S Sydney  (7,32g FEIN)    GOLD    Spink 4003.     KM  29    Fb.38 ...................................Vorzüglich** 200,-
 

4099 200 Dollars 1993 (15,42g FEIN)    GOLD    KM 220    Fb.58    Olympische Spiele - Turnerin    Im Originaletui.... PP** 440,-

Belgien 
 Leopold I. 1831 - 1865 

4100 Centime 1836 (aus 32)    KM 1.2.................................................................................................................... Sehr schön 25,-

 Leopold II. 1865 - 1909 

4101 Bronzemedaille 1853 (Leopold Wiener) zum  Verfassungseid  des  Thronfolgers  anläßlich  seiner  Volljährigkeit.  Kopf 
Leopolds als Herzog von Brabant links. / Der Prinz stehend vor  thronender  Belgica  und  kniender  Justicia.   75 mm. 
176,21 g..................................................................................................................................................Fast prägefrisch 100,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

4102 LOT  von  19  Silbermünzen.   20 Francs  (6);  50 Francs (9)  u.a.  1954 FR vz-prfr;  100 Francs (4).
........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 75,-

4103 Album  mit  über  329  meist  verschiedenen  Münzen.   Darunter  31  Silbermümzen  u.a.  Cent  1844 (ss);  1/2 Franc 
1840 (s.g.e.);  Franc  1880 (schön-ss);  1887 (ss);  5 Francs  1869,  72,  73;  20 Francs  1932 FL;  beigegeben  Beutel 
mit 100 Dubletten und 44 Stück Luxemburg (27 verschiedene, 1x Silber).  LOT 473 Stück ....... Schön bis sehr schön 160,-

Belgisch - Kongo 

4104 2, 5, 10 Centimes 1888 und 2 Francs 1943.  KM 2, 3, 4 und 25.  LOT 4 Stück...........Vorzüglich bis vorzüglich – prfr 40,-

Belize 

4105 Sterlingsilber-Kurssatz 1978 (8 Werte)  Cent bis 10 Dollars    KM PS 10    Im Originaletui.................................PP Orig. 40,-

Bermuda 

4106 5 Dollars 1992 (Silber 5 UNZEN)    KM 79    Olympische Spiele    Im Originaletui.....................................................PP 80,-
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Biafra 

4107 Pfund 1969    KM  6................................................................................................................................Fast prägefrisch 70,-

Brasilien 

4108 LOT von 18 Kupfermünzen des 19.Jahrhunderts. 40 und 80 Reis, einige mit Gegenstempeln. ........................ Ø schön 40,-

Bulgarien 
 L O T S      L O T S      L O T S 

4109 LOT von 36 verschiedenen Münzen vor 1945 darunter 14 Silbermünzen u.a. 50 Stotinki 1891, 1912, 1913;  Lev 1891, 
1912,  1913;   2 Leva  1891,  1912,  1913;   5 Leva  1894;    20 Leva  1930;    50 Leva  1930,  1934;    100 Leva  1937.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

4110 73 Kleinmünzen nach 1945 bis 5 Leva K/N und 32 Silbergedenkmünzen:   5 Leva 1974, 78;  10 Leva 1978, 79(2), 82, 
84, 88; 20 Leva 1979, 82, 88(4); 25 Leva  1981,  82,  86,  87,  89(3),  90(4);  50 Leva 1981, 1892;  100 Leva  1992 (2); 
500 Leva 1996; 1000 Leva 1995(2).    LOT 105 Stück ............................... Sehr schön bis meist prägefrisch und PP 300,-

4111 10 Leva 1984, 1985; 10.000 Leva 1998(2); 10 Leva 1999(2) und 2000.    KM 149, 157, 234,  235,  245,  249  und  253 
LOT 7 Stück ..................................................................................................................................................................PP 120,-

China 

4112 Chihli,   Provinz. Kuang Hsü, 1875 - 1908. Dollar, Jahr 34 (1908). Y#73.4. ...Feine Tönung, sehr schön - vorzüglich 60,-

4113 Republik,   Dollar year 10 und Dollar 1927    Y 318 und 329   LOT 2 Stück.................................................. Vorzüglich 30,-

4114 Dollar year 23 (1934)    Y 345    Tschunke............................................................................................Fast prägefrisch 25,-

4115 LOT von 9 Silber-Dollars, Anfang 20. Jh. ....................................................................................................... Sehr schön 100,-

4116     1 Yuan 1980    Olympische Spiele    KM 10 bis 17    SATZ 8 Stück.......................................................................PP 80,-

4117   20 Yuan 1980; 30 Yuan 1980(3)    KM  26, 34, 36, 35    Olympische Spiele -     LOT 4 Stück ................................PP 50,-

4118   25 Yuan 1982    KM 59 und 60    Fußball WM    LOT 2 Stück ...................................................................................PP 40,-

4119   25 Yuan 1982    KM 59 und 60    Fußball WM    LOT 2 Stück ...................................................................................PP 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4120     5 Yuan 1983    KM   77     Marco Polo .....................................................................................................................PP 50,-

4121     5 Yuan 1988    KM  201    Olympische Spiele - Skifahrer ......................................................................................PP 40,-

4122     5 Yuan 1988    KM  201    Olympische Spiele - Skifahrer ......................................................................................PP 40,-

4123     5 Yuan 1988    KM  201    Olympische Spiele - Skifahrer ......................................................................................PP 40,-

4124     5 Yuan 1989    KM 248, 250 und 251    Chinesische Kultur    LOT 3 Stück...........................................................PP 44,-

4125   50 Yuan 1990 (5 Unzen Silber)    KM  297    Olympische Spiele - Eisschnelllauf ..................................................PP 100,-
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China 

4126     5 Yuan 1992    KM  405 bis 408    Chinesische Kultur    SATZ 4 Stück.................................................................PP 50,-

4127     5 Yuan 1992    KM 467    Marco Polo ......................................................................................................................PP 20,-

4128 100 Yuan 1993 (9,5g FEIN)    GOLD    KM 523    Fb.97    Fußball WM   Im Originaletui ......................................... PP** 300,-

4129   10 Yuan 2008 (Farbmünzen)    Olympische Spiele    SATZ 12 Stück in 3 Originaletuis ..........................................PP 400,-

4130 Kurssatz 1981 (7 Werte und Medaille)  Fen bis Yuan    KM  PS 7.......................................................................PP Orig. 100,-

4131 Kurssatz 1982 (7 Werte und Medaille)  Fen bis Yuan    KM  PS 9................. PP Orig., Verpackung leicht beschädigt 50,-

Cook Islands 

4132 50 Dollars 1989(2), 1990(12) und 1991(6).  500 Jahre Amerika    LOT 20 verschiedene im Holzetui........................PP 200,-

 

 

 
Dänemark 

4133 Christian IV. 1588 - 1648   8 Schilling 1607. 2,62 g. Hede 93A. ...................................................... Randfehler, fast ss 40,-

4134  - 16 Schilling 1644. Rs. mit Kleeblatt unter dem D. 5,2 g. Hede 149 var. ..................................................... Sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4135 Christian V. 1670 - 1699    Krone  1693,  Glückstadt.    Hede  125A.    Dav. 3679.    21,79 g.
......................................................................................................... Dunkle Tönung, Broschierspuren, sehr schön 50,-

4136 Christian IX. 1863 - 1906   10 Öre 1884    KM 795.1 .............................................................................................Schön 25,-

4137  -   5 Öre 1890    KM 794.1 ............................................................................................................................. Sehr schön 80,-

4138 Christian X. 1912 - 1947    20 Kronen  1914   (8,06g FEIN)     GOLD     Hede 1 A     KM  817.1     Fb.299
...............................................................................................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich** 200,-

4139  - 20 Kronen 1915  (8,06g FEIN)    GOLD    Hede 1 A    KM  817.1    Fb.299 ............................... Kratzer, vorzüglich** 200,-

4140 Magarethe II., seit 1972   500 Kronen 2008    KM  929    Königliche Yacht "Dannebrog"    Im Originaletui ...........PP 50,-
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 L O T S      L O T S      L O T S 

4141 5 Öre 1898(Rdf.), 1908 und 1914    LOT 3 Stück .......................................................................................Ø sehr schön 25,-

4142 Typensammlung von 132 Münzen  19./20. Jahrhundert,   darunter  22  Silbermünzen u.a.  5 Öre 1906;  10 Öre 1875; 
25 Öre 1900; Krone 1931; 2 Kronen 1892 "Goldene Hochzeit"; 1923; 1930; 1953. ..................... Schön bis vorzüglich 150,-

 

 
Finnland 

 Alexander III. von Rußland 1881 – 1894 

4143 10 Markkaa 1882 S, Helsingfors. (2,9g FEIN)    GOLD    Bitkin 229.   KM 8.2.    Fb.5. .......... Sehr schön - vorzüglich* 150,-

 Lots   Lots   Lots 

4144 Typensammlung von 59 Münzen, darunter 10 Silbermünzen u.a. 5 Pennia 1865; 10 Pennia 1891; Marka 1865, 1874.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Frankreich 

 Ludwig XIV. 1643 - 1715    

4145 1/4 d'Ecu à la mèche courte 1644 A, Paris. 6,57 g. Duplessy 1463............................................................... Sehr schön 60,-

 Ludwig XV. 1715 - 1774    

4146 Silberjeton o.J. (nach 1760, Benjamin Duvivier).  ARTILLERIE ET GENIE - ET PLADICO METUENDA JOVE.  33 mm. 
7,44 g............................................................................................................................................... Gutes sehr schön 30,-

4147 Ecu aux rameaux d'olivier 1726 BB, Straßburg. 28,58 g. Duplessy 1675. Dav. 1330. ...................... Schön/sehr schön 40,-

4148 1/2 Ecu aux rameaux d'olivier 1730 B, Rouen. 14,51 g. Duplessy 1676...................................Kratzer, fast sehr schön 40,-

4149 Ecu aux rameaux d'olivier 1737 &, Aix en Provence. 28,71 g. Duplessy 1675. Dav. 1330.....................................Schön 40,-

4150 Ecu au bandeau 1768 D, Lyon. 28,96 g. Duplessy 1680. ..................................................................Patina, sehr schön 100,-

 Ludwig XVI. 1774 - 1793    

4151 Silbermedaille 1782 (Duvivier). Doppeltes Brustbild des Königs mit seiner Gemahlin  rechts.  /  SOLEMNIA  DELPHINI 
NATALIA, das Königspaar zwischen kniender Stadtgöttin und kniendem Merkur links  schreitend  zum  Gabentisch. 
Rand: Gravur  zur  Erinnerung  der  Hochzeit  von  V.  J.  Vauguyon  mit  M.  L.  L'Alonde  1785.   51 mm.   81,28 g.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 80,-
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Frankreich 

4152 Silbermedaille 1793 (Loos, Berlin)  auf die Hinrichtung seiner Gemahlin,  Marie  Antoinette  (Tochter  von  Kaiser 
Franz I.  und  Maria Theresia)      Brustbild  links. /   Stehende  Furie  mit  Waage  und  Fackel.     31 mm.    9,41 g. 
Sommer A 36.    Wurzbach 5965 var.......................................................................................................... Sehr schön 40,-

4153 Doppel Louis d'or à la tête nue 1786 D, Lyon.   GOLD    15,08 g.    Duplessy  1706.   Fr. 474.
....................................................................................................................................... Kratzer, geputzt, sehr schön 450,-

4154 Louis d'or à la tête nue 1786 N, Montpellier. GOLD     7,55 g.   Duplessy 1707.   Fr. 475. ......................Kratzer, schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4155 1/2 Ecu constitutionel 1792 (An 4) A, Paris. 14,67 g. Duplessy 1719. ............ Rs. justiert, fast vorzüglich/sehr schön 350,-

 1.Republik 1792 – 1804 

4156 Versilberte Messingmedaille 1796 (unsigniert) auf die Siege Bonapartes. Dessen Brustbild rechts. / Sitzende Minerva, 
einen Lorbeer- und Eichenzweig streckend. 33 mm. 11,83 g. Slg. Julius 524............................................... Sehr schön 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 Napoleon 1. Konsul 1799 - 1804    

4157 20 Francs AN 12 (1803-1804)  A  Paris   (5,8g FEIN)      GOLD      "PREMIER CONSUL"      KM  651      Fb. 480
......................................................................................................................................................... Fast sehr schön** 170,-

 Napoleon I. 1804 - 1815 

4158  20 Francs  AN 12 (1803-1804) A  Paris  (5,8g FEIN)    GOLD    KM 661    Fb.487.............. Sehr schön - vorzüglich** 200,-

4159 1/2 Francs AN 13 (1804-1805) A, Paris. Gadoury 101................................................................................... Sehr schön 30,-

4160  20 Francs 1808 A Paris (5,8g FEIN)    GOLD    KM  687.1    Fb.499 .......................................... Schön - sehr schön** 170,-

4161  20 Francs 1811 A Paris (5,8g FEIN)    GOLD    KM  695.1    Fb.511 ................................................ Fast sehr schön** 165,-

4162  20 Francs 1811 A Paris (5,8g FEIN)    GOLD    KM  695.1    Fb.511 ...................................... Schön bis sehr schön** 160,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4163    5 Francs 1812 W, Lille. 24,55 g. Gadoury 171. ................................................................................... Fast sehr schön 30,-

 Ludwig XVIII. 1814 - 1824    

4164 20 Francs 1820 A  Paris (5,8g FEIN)    GOLD    KM  712.1    Fb.538 ........................................................ Sehr schön** 160,-

4165   5 Francs 1824 W, Lille. 24,72 g. Gadoury 173. ............................................................................................ Sehr schön 30,-
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Frankreich 

 Napoleon III. 1852 - 1870    

4166 20 Francs 1858 A  Paris (5,8g FEIN)    GOLD    KM  781.1    Fb.573 ....................................Randfehler, sehr schön** 160,-

 3. Republik 1870 - 1940    

4167 Silbermedaille o.J.  (Louis Oscar Roty  bei  A. Desaide).  Preis  für  Feuerwehrleute.  Feuerwehrmann  mit  gerettetem 
Kindlein bei Frauen und anderen Kindern vor brennendem Ort.  /  Kartusche mit leerer Tafel auf Zweigen.    42 mm. 
35,31 g................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 50,-

4168 Versilberte Bronzemedaille 1904 (Frédéric de Vernon). Schulpreis.  Schüler mit Schmied beim Verlassen der Schule. / 
Schrift mit Widmung. 51 mm. 57,27 g.................................................................................... Mattiert, fast vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5.Republik seit 1958    

4169 100 Francs 1984    KM 955a    Marie Curie    Auflage 1000 Stück ..............................................................................PP 40,-

4170   10 Francs 1986 (6,44g FEIN)    GOLD und Silber     KM 958b und 958c     Robert Schumann     Auflage 5000 Stück 
.       LOT 2 Stück im Originaletui ............................................................................................................................... PP** 175,-

4171     1 Franc 1988 mit ESSAI    KM E 138 .........................................................................................................Prägefrisch 30,-

4172 100 Francs 1989 (15,64g FEIN)  GOLD   KM 970b   Fb.611   Menschenrechte   Auflage 1000 Stück    Im Originaletui
................................................................................................................................................................. prägefrisch** 420,-

4173 100 Francs 1989 bis 1991    Olympische Spiele    SATZ 9 Stück jeweils im Originaletui..................................PP Orig. 100,-

4174 100 Francs/15 ECU 1990    KM 989    Karl der Große    Im Originaletui ............................................................PP Orig. 20,-

4175 100 Francs 1991    KM    991 und 992    Basketball    LOT 2 Stück jeweils im Originaletui ...............................PP Orig. 36,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4176 100 Francs 1992    KM  1009    Paralympics    Im Originaletui...........................................................................PP Orig. 30,-

4177 100 Francs 1993    KM  1017, 1018.2, 1019, 1020,  1021  und  1022      200  Jahre  Louvremuseum     LOT  6  Stück 
.       jeweils im Originaletui...................................................................................................................................PP Orig. 100,-

4178 100 Francs/15 ECU 1993    KM  1029 und 1030    Mittelmeerspiele    LOT 2 Stück jeweils im Originaletui .....PP Orig. 35,-

4179 500 Francs 1994 (15,64g FEIN)     GOLD      KM 1186     Fb. 662     Voltaire      Auflage  350  Stück     Im Originaletui
.............................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

4180 100 Francs 1994    KM  1182    Voltaire    Im Originaletui...................................................................................PP Orig. 30,-
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Frankreich 

4181 100 Francs 1996    KM  1138    Marie de Sévigné    Im Originaletui ..................................................................PP Orig. 30,-

4182   10 Francs/ 1 1/2 EURO 1996    KM  1146, 1147, 1148 und 1158     Schätze europäischer Museen     LOT  4  Stück 
.       Im Originaletui ..............................................................................................................................................PP Orig. 60,-

 Piedfort - Prägungen 
4183   10 Francs 1982 Piedfort-Prägung    KM  P 748    100. Todestag von Leon Gambetta ............PP Orig. mit Zertifikat 30,-

4184   10 Francs 1983 Piedfort-Prägung    KM  P 783    200 Jahre Luftfahrt ......................................PP Orig. mit Zertifikat 40,-

4185   10 Francs 1983 Piedfort-Prägung    KM  P 791    200. Geburtstag von Stendhal....................PP Orig. mit Zertifikat 30,-

4186 100 Francs 1984 Piedfort-Prägung    KM  P 923    50. Todestag von Marie Curie ....................PP Orig. mit Zertifikat 50,-

4187   10 Francs 1985 Piedfort-Prägung    KM  P 956    100. Todestag von Victor Hugo..................PP Orig. mit Zertifikat 30,-

4188 100 Francs 1985 Piedfort-Prägung    KM  P 959    Panthéon ......................................................PP Orig. mit Zertifikat 50,-

4189 100 Francs 1985 Piedfort-Prägung    KM  P 964    100  Jahre  Roman  "Germinal"  von  Émile  Zola
.......................................................................................................................................................PP Orig. mit Zertifikat 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4190 100 Francs 1990 Piedfort-Prägung    KM  P 1026    Karl der Große ...........................................................................PP 60,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

4191 LOT von 55 Silbermünzen.    1 Franc (19);  2 Francs (11);  5 Francs (12);  10 Francs (9)  und  20 Francs (4).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 200,-

4192 Kurssatz 1970  (8 Werte);  2x 1973  (8 Werte)  und  1974  (9 Werte)  jeweils  im  Originaletui.     LOT  4  Sätze
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 60,-

Französisch Indo-China 

4193 Cent 1943; 5 Cents 1943; 10 Cents 1940, 1941 und Piaster 1947    KM  26, 27, 21.1, 21.1a und 32.2     LOT  5  Stück
......................................................................................................................................................................Ø vorzüglich 20,-

 

 

 

 

Griechenland 
 Otto I. 1832 – 1862 

4194 5 Drachmen 1833 A, Paris. Divo 10b, Dav. 115............................................................................................. Sehr schön 180,-

4195 10 Lepta (Cu) 1851. Divo 20f. ................................................................................... Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön 40,-

 Georg I. 1863 – 1913 

4196 Bronzemedaille o.J. (Barre, Paris)  des  Marineministeriums.   Kopf  links.  /  Schiffsbug,  darüber  drei  Lorbeerkränze. 
36 mm.  25,12 g.  Wurzbach 3152. ..................................................................................................... Gutes sehr schön 100,-

4197 Drachme 1868 A    KM 38 .............................................................................................................................. Sehr schön 30,-
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4198 2 Lepta (Cu) 1869 BB, Straßburg. Divo 67...................................................................................................... Vorzüglich 40,-

4199 2 Drachmen 1873, Paris.   KM 39 .......................................................................................................... Fast sehr schön 60,-

 Republik, seit 1974 

4200 20.000 Drachmen 1996  (15,55g FEIN)      GOLD      KM  167      Fb. 35      Olympische  Spiele  –  Antiker  Sportler
Im Originaletui ............................................................................................................................................................. PP* 440,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

4201 Typensammlung von 81 Münzen,  darunter  10  Silbermünzen  u.a.  10 Lepta 1830 (g.e.);  2 Drachmen 1873 (s.g.e.); 
5 Drachmen 1875(f.ss) und 50 Drachmen 1967(70) ....................................................................... s.g.e. bis vorzüglich 125,-

 

 

 

 

 
G R O S S B R I T A N N I E N 

 Georg II. 1727 – 1760 

4202 Halfpenny (Cu) 1746. Spink 3719.    KM 579.2 .........................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

 Georg III. 1760 – 1820 

4203 Token (Cu). 1/2 Penny o.J. (1793) für Lancaster. Seaby 54. .................................................................. Fast vorzüglich 30,-

4204 Token (Cu). 1/2 Penny 1794 für Lincolnshire. Seaby 4........................................................................... Fast vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4205 Token (Cu). 1/2 Penny 1794 für Yorkshire. Seaby 23...............................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

4206 Token (Cu). 1/2 Penny 1812 für Sommerset. Seaby 118........................................................................ Fast vorzüglich 30,-

4207 LOT von 7 Token (Cu): 1792 Warwickshire (davon 1x Elephant), 1793 Yorkshire, 1794 Hampshire und Middlesex(vz), 
1795 York (vz) und 1797 Forfar............................................................................................................ Meist sehr schön 60,-

4208 2 Pence (Cu) 1797, London. sog. "Wagenrad"   56,36 g. Spink 3776. .......................................................... Sehr schön 50,-

4209 Halfpenny (Cu) 1799. Spink 3778.     KM 647................................................................................................. Vorzüglich 30,-

4210 Penny und 2 Pence 1800    KM 614 und 615    LOT 2 Stück ...................................................Sehr schön - vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Viktoria 1837 – 1901 

4211 Bronzemedaille 1851 (W. Wyon). Preis der internationalen Industrieausstellung  in  London.   Kopf  links  des  Prinzen 
Albert. / Taube auf Erdball. 45 mm. 62,09 g. Wurzbach 66. ................................................................... Fast vorzüglich 40,-

4212 Shilling 1843. Spink 3904.     KM 734.1.....................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

4213 1/3 Farthing (Cu) 1844. Spink 3952.     KM 743...........................................................................................Sehr schön+ 25,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 

 Viktoria 1837 – 1901 

4214 Crown 1845. Spink 3882.     KM 741................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 60,-

4215 Florin 1849. Spink 3890.     KM 745 ............................................................................................................... Sehr schön 30,-

4216 Florin 1853. Spink 3891.    KM 746.1 ............................................................................................................. Sehr schön 30,-

4217 Halfpenny (Cu) 1856. Spink 3949.     KM 726................................................................................................. Vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4218 1/2 Sovereign 1861  (3,66g FEIN)    GOLD    Spink 3859A. KM  735.1    Fb.389b ............................ Fast sehr schön** 100,-

4219 Penny (Cu) 1862, London. Spink 3954. .................................................................................................. Fast vorzüglich 40,-

4220 Sovereign 1864/25 (7,32g FEIN)    GOLD    Spink 3853. Fr. 387i. ............................................................. Sehr schön** 200,-

4221 Shilling 1873/103. Spink 3906A. KM 734.2. ........................................................................................Patina, vorzüglich 40,-

4222 Shilling 1874/6. Spink 3906A. KM 734.2. ................................................................ Gereinigt, sehr schön - vorzüglich 30,-

4223 Sovereign 1884  (7,32g FEIN)    GOLD   Spink 3856 B    KM  752    Fb.388. ............................................ Sehr schön** 200,-

4224 Half Crown 1886. Spink 3889. KM 756. ....................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

4225 Doppel Florin 1887 röm. I. Spink 3922.    KM 763.....................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

4226 Half Crown 1888. Spink 3924.    KM 764. ....................................................................................................... Vorzüglich 30,-

4227 Crown 1891. Spink 3921.    KM 765.................................................................................................. Kl. Rdf., vorzüglich 60,-

4228 Shilling 1893. Spink 3940.    KM 780........................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 25,-

4229 Crown 1895/LIX. Spink 3937. KM 783. ........................................................................................................Sehr schön+ 30,-

4230 Half Crown 1896. Spink 3938. KM 782. ....................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

4231 1/2 Sovereign 1899 (3,66g FEIN)    GOLD    Spink 3878. Fr. 397. ............................................................. Sehr schön** 100,-

4232 Crown 1900/LXIII. Spink 3937. KM 783. ..........................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 30,-

4233 Florin 1901. Spink 3939. KM 781. ................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

4234 Shilling 1901. Spink 3940A. KM 780. ....................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

4235 Crown 1887, 1889, 1893, 1897, 1899 und 1902(Rdf.)    LOT 6 Stück..........................................Ø schön - sehr schön 120,-

4236 Trade Dollar 1897 C, 1899 B, 1900 B, 08 B, 11 B und 1930 B    KM T 5    LOT 6 Stück .....Sehr schön bis vorzüglich 100,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 

 Edward VII. 1901 – 1910 

4237 Florin 1902. Spink 3981. KM 801. ..................................................................................................Gereinigt, vorzüglich 25,-

4238 Florin 1903. Spink 3981. KM 801. .............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

4239 Shilling 1906. Spink 3982. KM 800................................................................................................................ Vorzüglich+ 24,-

4240 1/2 Sovereign 1907 (3,66g FEIN)    GOLD    Spink 3974    KM  804    Fb.401................................... Fast sehr schön** 100,-

 Georg V. 1910 – 1936 

4241 4 Pence 1915. Spink 4017. KM 814. .................................................................................... Feine Tönung, prägefrisch 20,-

4242 Crown 1927. Spink 4036. KM 836...................................................................................................................... Prooflike 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4243 Crown 1930. Spink 4036. KM 836............................................................................................... Sehr schön/vorzüglich 100,-

4244 3 Pence 1923 und 1930    KM 813a und 827    LOT 2 Stück................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

  

 LOTS    LOTS    LOTS 
  

4245 25 New Pence 1972, 1977, 1980 und 1981    KM 917a, 920a, 921a und 925a    LOT 4 Stück ...................................PP 50,-

4246 Pfund (Silber) 1985, 86, 87, 88, 89, 91 und 1999    KM 941a, 946a(2), 948a, 954a, 959a und 998a    LOT 7 Stück ..PP 70,-

4247 2 Pfund (Silber) 1986(2), 1995(2)    KM 947a(2), 970a und 971a    LOT 4 Stück....................Prägefrisch(2) und PP(2) 50,-

4248 2 Pfund (Silberunze) 1998, 1999 und 2001    KM 1000, 1029 und 1019    LOT 3 Stück ...............................Prägefrisch 40,-

4249 5 Pfund 1990, 1997, 1998 und 1999    KM  962a, 977a, 995a und 997a    LOT 4 Stück .............................................PP 50,-

4250 Halfpenny-Token:  Dundee 1796; Coventry 1794; Leeds 1791; Birmingham 1792; FSU  1795;  Lancaster  1794;  John 
Wilkinson 1792 und 8 weitere Marken bzw. Medaillen.   LOT 15 Stück ................Schön - sehr schön bis sehr schön 60,-

4251 Farthing-Sammlung von 1733 bis 1956. u.a. 1733, 54(2), 73, 75, 99, 1823, 28, 37.     LOT 101 Stück auf zwei KA-BE-
TABLETTS. .....................................................................................................................................S.g.e. bis vorzüglich 80,-

4252 Halfpenny-Sammlung von 1749 bis 1970. u.a. 1771, 75, 99, 1806, 07, 26, 44, 52, 53, 54, 62(vz), 69.   LOT 107 Stück 
auf drei KA-BE-TABLETTS. ............................................................................................................S.g.e. bis vorzüglich 100,-

4253 Penny 1679, 1800, 1870; 2 Pence 1729, 1838(2), 1848; 3 Pence 1699, 1762; 4 Pence 1677 (2), 1841, 1846 und 1854 
LOT 14 Stück ............................................................................................................................... Schön bis sehr schön 75,-

4254 Penny-Sammlung von 1806 bis 1970.   u.a.  1806, 07, 26, 41, 58, 62 (ss-vz), 64, 82H (vz).      LOT  92  Stück auf drei 
KA-BE-TABLETTS. .........................................................................................................................S.g.e. bis vorzüglich 75,-

4255 3 Pence (Silber)-Sammlung von 1835 bis 1942 u.a. 1835, 68,  72,  73,  74,  77,  78,  81,  84,  85,  86,  87,  88,  90(2), 
1927(KM 831)    LOT 63 Stück auf einem KA-BE-Tablett............................................................. Schön bis vorzüglich 100,-
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 LOTS    LOTS    LOTS 

4256 6 Pence (Silber)-Sammlung von 1840 bis 1946 u.a. 1840, 53, 58(ss-vz), 64, 81, 87(2), 93, 1900.     LOT 61 Stück auf 
einem KA-BE-Tablett.......................................................................................................................S.g.e. bis vorzüglich 120,-

4257 Shilling (Silber)-Sammlung von 1824 bis 1946 u.a. 1858, 72, 81, 84,  85,  87,  89,  90,  94,  95,  98,  99,  1908,  1909. 
LOT 68 Stück auf einem KA-BE-Tablett..........................................................................................S.g.e. bis vorzüglich 150,-

4258 Florin (Silber) 1904-1946(35) und 1947-1970(21)    LOT 56 Stück auf zwei KA-BE-Tabletts. ....Schön bis prägefrisch 150,-

4259 Florin 1852(sge); 1881(sge); Doppel Florin 1890 (schön);  Crown  1935 (vz);  1937 (ss-vz);  1951 (vz)  und  1953 (PP) 
LOT 7 Stück ....................................................................................................................................................................... 70,-

4260 Half Crown (Silber) 1887 bis 1946 (51)   u.a.  1887, 89, 91, 94, 97, 98, 1900, 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 25 und 
1947 bis 1970(20)    LOT 71 Stück auf zwei KA-BE-Tabletts. .....................................................Schön bis prägefrisch 300,-

4261 Großbritannien  und  britischer  Commonwealth      LOT  von  31  Münzen  und  Medaillen   u.a.  Gibraltar,  Crown 
1981(Silber); GB, 1/3 Farthing 1827(vergoldet), Half Farthing 1844;  1/4 Farthing  1853;  Liverpool  Halfpenny - Token.
...................................................................................................................................................................... S.g.e. bis PP 30,-

4262 LOT  von  306  Münzen  nach  1947.     Half Penny (12);   Penny (33);   2 Pence (30);   5 Pence (26);    10 Pence (26); 
20 Pence(19); Threepence(29); Sixpence(22); Shilling(39); 50 Pence(26);  Crown(4);  25 New Pence(4);  1 Pfund(20); 
2 Pfund(12); 5 Pfund(4).   Auf 9 KA-BE-Tabletts................................................................................Sehr schön bis PP 120,-

4263 LOT von 12 PP-Kurssätzen 1971, 1976, 1983, 1984, 1985, 1986, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1994. .........PP Orig. 150,-

 

 

 

 

 

 

Hongkong 

4264 5 Cents 1890 H und 1904.  KM 5 und 12.  LOT 2 Stück.......................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

4265 Kurssatz 1997(7 Werte prägefrisch Orig.) und Silbermedaille 1997(925/1000, 45 mm, 41g) a. d. Rückgabe Hongkongs 
an China    In einem Etui ......................................................................................................... Prägefrisch Orig. und PP 30,-

Indien 

4266 Portugiesisch Indien,   Rupie 1912    KM 18 ..........................................................................Sehr schön - vorzüglich 44,-

Griechenland 

4267 Ionische Inseln,   2 Lepta 1819 und 1820(2)    KM 31    LOT 3 Stück ................................................. S.g.e. bis schön 20,-

Irak 

4268 20 Fils 1953    KM 113.................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

Iran 

4269 Kurssatz 1993 (5 Werte)   5 Rials bis 100 Rials    KM MS 15 .............................................................. Prägefrisch Orig. 25,-
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Irland 

4270 Halfpenny 1681, 1737 und 1781    LOT 3 Stück .................................................................................... S.g.e. bis schön 25,-

Island 

4271 Typensammlung von 37 Münzen, darunter 2 Silbermünzen 500 und 1000 Kronen 1974 ..Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Israel 

4272 Goldmedaille (4 Sicli/ 900 Feinheit) o.J.   Männlicher Löwe links schreitend. / Siebenstrahliger Leuchter zwischen Kopf 
und Wert. 21 mm. 4,05 g.  GOLD   .....................Im Originaletui der Banca italo israeliana in Mailand, PP berieben 100,-

Italien 

4273 Subalpine Republik, 1800 - 1802   5 Francs, An 10 (1801-1802), Turin. 24,73 g. Pagani 6. .............. Fast sehr schön 120,-

4274 Kaiser Napoleon,  1804 - 1814    5 Lire  1809 M.  Mailand.   24,99 g.   Montenegro 220,   Pagani 27.
......................................................................................................................Kratzer, kl. Randfehler, fast vorzüglich 80,-

4275  - 5 Lire 1809 M. Mailand. 24,79 g. Montenegro 220, Pagani 27. ..................Randfehler, Rs. justiert, fast sehr schön 50,-

4276 Haus Savoyen,   Karl Felix, 1821 - 1831. 5 Lire 1829, Genua. Montenegro 68. Pagani 76. ........................ Sehr schön 70,-

4277  - Viktor Emanuel II. 1849 - 1861 (1878). 20 Lire  1852 B  mit  Adlerkopf,  Turin.   (5,8g FEIN)    GOLD   Montenegro 6. 
Pagani 342. Craig 126.2. Fb.1142....................................................................................... Sehr schön - vorzüglich* 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Umberto I. 1878 – 1900 

4278 20 Lire 1882 R  Rom  (5,8g FEIN)    GOLD    Montenegro 16    KM  21    Fb.21 ..........................................Vorzüglich* 160,-

4279 20 Lire 1882 R  Rom  (5,8g FEIN)    GOLD    Montenegro 16    KM  21    Fb.21 ...................... Kl. Kratzer, vorzüglich* 155,-

4280 50 Centesimi 1890 M, Mailand, für Eritrea. Montenegro 87. Pagani 637. KM 1. ....... Dunkle Tönung, sehr schön – vz 100,-

4281 Viktor Emanuel III. 1900 - 1946   2 Lire 1905, Rom    KM 33 ....................................................................... Sehr schön 75,-

4282  - 5 Lire 1918, Rom, für Eritrea. Montenegro 434. Pagani 956. ..........................................................Hksp., sehr schön 50,-

4283  - 2 Lire 1926, Rom    KM 63 .......................................................................................................................... Sehr schön 50,-

4284  - 2 Lire 1927, Rom    KM 63 .......................................................................................................................... Sehr schön 80,-
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Italien 

4285 Genua,     Republik,  1149 - 1252.    Grosso  mit  Namen  und  Titel  König  Konrads II.   0,85 g.    Slg. Gnecchi  1518.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

4286  - Bronzemedaille 1940 (Affer) zum Besuch der deutschen Studien-Kommission.  Kriegsschiff  auf  offenem  Meer  vor 
schwebendem Adler. / Die beiden Hoheitszeichen über Ortsnamen und Datum. 51 mm. 81,75 g............ Sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4287 Neapel,   Karl II., 1665 - 1700. Carlino 1686. 2,66 g. Slg. Gnecchi - (vgl. 3688). ...................................................Schön 25,-

4288  - Karl von Bourbon, 1734 - 1759. Piaster (120 Grana) 1734. 25,1 g. Montenegro 37. Dav. 1397. ....... Fast sehr schön 80,-

4289  - Ferdinand II., 1830 - 1859. Piaster (120 Grana) 1848. 27,54 g. Montenegro 780. Dav. 174....Kl. Kratzer, vorzüglich 150,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

4290 10 Lire 1927(ss); 500 Lire Silber(11) und 1000 Lire 1970.  LOT 13 Stück............................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Japan 

4291 Kurssatz 1988 (6 Werte)  Yen bis 500 Yen ..........................................................................................................PP Orig. 25,-

Jugoslawien 

4292 Jahrgangssammlung von 127 verschiedenen Münzen darunter  4  Silbermünzen:   20 Dinara 1938;  50 Dinara 1938; 
200 Dinara 1977 und 1000 Dinara 1980 ...............................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Kanada 

4293 2 Dollars 2005 (Silber, teilweise vergoldet)    KM 496    Eisbär....................................................................................PP 20,-

4294 Kurssatz (6 Werte)  Cent bis K/N-Dollar.  1985, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96; Kurssatz (7 Werte)   Cent bis 
2 Dollars 1997, 98, 99 und 2000.    LOT 16 Sätze ............................................................................... Prägefrisch Orig. 30,-

Kapverdische Inseln 

4295 Escudo 1930(schön) und 1949(prfr)    KM 5 und 7    LOT 2 Stück .................................................................................... 34,-

4296 50 Centavos 1930(ss); Escudo 1953(ss) und 1000 Escudos1994(prfr)    KM 4, 8 und 26    LOT 3 Stück ........................ 30,-

 

 

 
 

Kasachstan 

4297 100 Tenge 2004    Parch.309    Olympische Spiele - Radfahrer................................................................................PP 30,-

4298 500 Tenge 2005 (Motivteile vergoldet)    KM  62    Parch. 425     Goldenes  Kunsthandwerk  der  Nomaden  -  Tiger
.       Im Originaletui .......................................................................................................................................................PP 40,-
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Korea/Süd 

4299 10.000 Won  1983;  20.000  Won  1982   und  1983     KM  37,  30  und  38      Olympische  Spiele       LOT  3  Stück
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

4300 1000 und 2000 Won 1986 bis 1988     Olympische Spiele    SATZ 8 Stück im Etui ...................................................PP 35,-

4301 1000 und 2000 Won 1986 bis 1988     Olympische Spiele    SATZ 8 Stück im Originaletui .......................................PP 35,-

Kuba 

4302   5 Pesos 1981    KM 74    Krokodil..............................................................................................................................PP 20,-

4303 50 Pesos 1994 (Silber 5 UNZEN)    Etui mit 6 Farbmünzen Fauna der Karibik  Delphin,  Zackenbarsch,  Fächerfisch, 
.     Rosaflamingo, Braunpelikan und Rochen.   KM 503 bis 508. .................................................................................PP 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4304 50 Pesos 1996 (Silber 5 UNZEN)    Etui mit 6 Farbmünzen Fauna der Karibik     Mexikanischer  Schwalbenschwanz, 

.     Granatkolibri, Indigo-Hamletfisch, Vierfarbentodi, Brauente, Augenfleck-Falterfisch  KM 557 bis 560, 564, 567...PP 600,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4305 10 Pesos 1997    KM 593 bis 599    Die Sieben Weltwunder    SATZ 7 Stück im Etui ...............................................PP 100,-

Laos 

4306 50 Kip 1991    KM 45    Tiger    Auflage 100 Exemplare..................................................................Prägefrisch mattiert 75,-
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Lettland 

4307 Lats 2001    Parch.110    KM 50    Olympische Spiele – Eishockey ..........................................................................PP 40,-

4308 Lats 2002    Parch.115    KM 57    Olympische Spiele - Antike Ringer .....................................................................PP 35,-

Marokko 

4309 250 Dirhams 1975 (5,8g FEIN)    GOLD    Y 66    Fb.6    Geburtstag von König Hassan ........................ Prägefrisch* 180,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mauritius 

4310 25 und 50 Rupien 1975  KM 40a und 41a  Blauer Schwalbenschwanz und Mauritiusfalke  Auflage je 12 Exemplare 
.     LOT 2 Stück .............................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

Mexiko 

4311 10.000 Pesos 1992 (Silber 5 UNZEN)    KM  557 .........................................................................................................PP 80,-

Mongolei 

4312 Typensammlung.    26 meist verschiedene Münzen zwischen 1925 und 1959, u.a. 50 Möngö 1925 und Tögrög 1925.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 75,-

Mosambik 

4313 20 Centavos 1936, 1961, 1974; 50 Centavos 1973 und 10 Escudos 1936    KM 63, 85, 88, 89 und 67     LOT  5  Stück
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

4314 20 Centavos 1961, 1974; Escudo 1973, 1974  und  20 Escudos 1971      KM  85,  88,  82(2)  und  87      LOT  5  Stück
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 20,-

Niederlande 
 Wilhelm II. 1840 – 1849 

4315 2 1/2 Gulden 1847. Schulman 514. KM 69..................................................................................................... Sehr schön 25,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

4316 Vergoldete Bronzemedaille 1894 (Carel Joseph Begeer). Preis zur Ausstellung  in  Amsterdam.  Brustbild  der  jungen 
Königin links. / Lorbeerkranz mit leerem Widmungsfeld. 59 mm. 98,49 g. .................................................... Sehr schön 40,-

4317 10 Gulden 1917  (6,05g FEIN)    GOLD    Schulmann 748    KM  149    Fb.349 ..........................................Vorzüglich** 160,-

4318 Batenburg,     Wilhelm  von  Bronckhorst,   1556 - 1573.   Taler  o.J.  (1556).   28,29 g.    Delmonte 524,    Dav. 8552.
.............................................................................................................................................................Hksp., sehr schön 200,-
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Niederlande 

4319 Holland, Provinz   Löwentaler 1576. 26,94 g. Delmonte 830. Dav. 8837. .................... Etwas fleckig, fast sehr schön 100,-

4320  - Dukat 1741, Dordrecht. GOLD   3,67 g. Delmonte 775. Fr. 250. ................................An altem Tragring, sehr schön 120,-

4321  - Dukat 1755, Dordrecht. GOLD   3,85 g. Delmonte 775. Fr. 250. ................................An altem Tragring, sehr schön 100,-

4322 Kampen,   Stadt. Löwentaler 1671. 27 g. Delmonte - (zu 862). Dav. - (zu 4879)............. Rand bearbeitet, sehr schön 80,-

4323  - Stadt. Löwentaler 1688. 27,24 g. Delmonte 862. Dav. 4879. ..................................... Etwas fleckig, fast sehr schön 40,-

4324 Overijssel, Provinz.   Dukat o.J. (um 1590) ungarischen Stils.  GOLD   3,49 g. Delmonte 1049. Fr. 266. .. Sehr schön 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 

4325 Utrecht,   Provinz. Dukat 1597. GOLD    2,86 g. Delmonte 963. Fr. 284. ..............................Rand beschnitten, schön 80,-

4326  - Provinz. Löwentaler 1598. 26,8 g. Delmonte 842. Dav. 8853. ............................. Patina, Schrötlingsriß, sehr schön 40,-

4327  - Dukat 1750. GOLD   3,46 g. Delmonte 965. Fr. 285................................................................Gerollt, fast vorzüglich 100,-

4328 Westfriesland,  Landschaft.    Dukat  1591.    GOLD     3,46 g.    Delmonte  833.    Fr. 291.
......................................................................................................................... Leicht gewellt, Hksp. (?), sehr schön 120,-

Niue 

4329 50 Dollars 1994 (Silber 5 UNZEN)    KM 72    Fußball WM..........................................................................................PP 70,-

 

 

 

Norwegen 

 Oskar II. 1872 - 1905    

4330 50 Öre 1893. Sieg 47. KM 356. ...................................................................................................................... Sehr schön 25,-

 Haakon VII. 1905- 1957 

4331   2 Kronen 1906. Sieg 69. KM 363.    Unabhängigkeit ............................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

4332 50 Öre 1919 und 2 Kronen 1914. KM 374 und 377    LOT 2 Stück .................................... Sehr schön und vorzüglich 30,-

 L O T S   L O T S   L O T S 

4333 Kurssatz (5 Werte) 1984 und 1999    LOT 2 Stück .............................................................................. Prägefrisch Orig. 25,-

4334 Typensammlung  von  66  Münzen,  darunter  9  Silbermünzen  u.a.   12 Skilling  1846;   2 Öre  1919;   25 Öre  1914; 
50 Öre 1877, 1919, 1922; 2 Kronen 1914. .................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-
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Österreich 
 Franz I. (II.) (1792) 1806 – 1835 

4335 1/2 Taler 1824 G, Nagybánya. Herinek 433. Huszár 1958............................................................................. Sehr schön 80,-

 Revolution 1848 – 1849 

4336 5 Lire 1848 M. Mailand. Herinek 3. Montenegro 425. .................................................Kratzer, sehr schön - vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

4337 Versilberte Bronzemedaille 1896 (A. Scharff). Mozart - Enthüllung seines Denkmals in Wien. Dessen Brustbild rechts./ 
Schwebende Putti mit Instrumenten. 57 mm. 96,05 g. Hauser 2483. ................... Kleine Kratzer am Rand, vorzüglich 40,-

4338 Vereinstaler 1864 A, Wien. Herinek 449. J. 312. Dav. 21.  Kahnt 352........................................................... Sehr schön 30,-

4339 Gulden 1864 V, Venedig. Herinek 558. Montenegro 276. KM 2219. ............................................................. Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4340 Doppelgulden 1873, Wien. Schützenpreis (Festfreischießen  vom  Wiener  Schützenvereins).   23,88 g.   Herinek 820. 
Thun 463. Dav. 29. ................................................................................................................................. Fast sehr schön 300,-

4341 10 Kronen 1912 (3,04g FEIN) und 20 Kronen 1915 (6,09g FEIN)    GOLD    jeweils off. Neuprägungen.    LOT 2 Stück
.......................................................................................................................................................................Vorzüglich** 250,-

4342 Dukat 1915, Wien. Offizielle Neuprägung (3,44g FEIN)    GOLD    Herinek 184. KM. 2267. Fb. 494. ....Stempelglanz** 90,-

4343 Gulden 1858 A;  1859 A(2), B(2);  1860 A(2);  1861 A;  1862 A;  1863 A,V.      KM  2219      LOT  11  Stück
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

4344 Gulden 1873(2), 77, 78, 79, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90 und 1891.    KM 2222    LOT 14 Stück............Ø sehr schön 90,-

 1. R E P U B L I K  1918 - 1934 

4345     25 Schilling 1926, Wien (5,29g FEIN)    GOLD    Herinek 17    KM  2841    Fb.521.................................Vorzüglich** 140,-

 2. R E P U B L I K  ab 1945 

4346     50 Schilling 1963    KM  2894    Tirol, 600 Jahre bei Österreich ....................................................PP leicht berührt 30,-

4347 1000 Schilling 1995 (15,55g FEIN)    GOLD    KM 3028    Fb.922     Olympische Spiele - Zeuskopf     Im Originaletui
.................................................................................................................................................................................... PP** 440,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de 

233
 

 

 

 

 

 

 

 
Österreich 

4348 1000 Schilling 1997  (16g FEIN)    GOLD    KM  3043   Fb.926   Marie Antoinette   Im Originaletui ....................... PP** 450,-

4349   100 Schilling (Bi-Metall) 2000 und 2001    KM  3063 und 3073      Communications  und  Mobilität     LOT  2  Stück
..............................................................................................................................................................................PP Orig. 35,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

4350 Album mit 102 Münzen ab Franz Josef I.  Darunter 42 Silbermünzen.   u.a.  Gedenk - Doppelgulden  1879;  5 Kronen 
1900; 1908; 1900KB; 1907KB;  50 Groschen  1934  sog. "Nachtschilling";  5 Schilling  "Madonna"  1934,  1935,  1936; 
Groschen 1931; beigegeben 12 Mini-Kurssätze (2 Groschen bis 10 Schilling). ... Schön bis vorzüglich, Minisätze PP 180,-

4351 LOT von 46 Münzen, Gulden bis Centesimo, 19. Jh.; dabei Sammleranfertigung des Mailänder  Talers  1824  (Hksp.).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

4352 100 Schilling    Gedenkmünzen    1991 (3),   1992 (3),   1993,   1994 (2),   1995   und   1996   jeweils   im   Originaletui 
LOT 11 verschiedene ...........................................................................................................................................PP Orig. 120,-

4353 100 Schilling 1991, 1992(3), 1993, 1994, 1995, 1997, 2000(2) und 2001(2)      LOT  12  Stück  jeweils  im  Originaletui
..............................................................................................................................................................................PP Orig. 120,-

4354 25 Schilling (10);   50 Schilling  bis  1973 (6);   50 Schilling  nach  1974 (11)  und  100 Schilling (18).     LOT  45  Stück
............................................................................................................................................................Vorzüglich und PP 250,-

4355 Kurssatz 1980 bis 1987     LOT 8 Sätze...............................................................................................................PP Orig. 40,-

4356 Kurssatz (8 Werte)  2 Groschen bis 20 Schilling.  1980, 81, 82, 84(2), 85, 86 und 1987    LOT 8 Sätze ............PP Orig. 30,-

4357 Kleinmünzen-Kurssatz (2 Groschen bis 10 Schilling) 1970, 71, 73, 74, 75, 76, 77, 78; Kurssatz 1971,  72  (mit  25  und 
50 Schilling); Kurssatz  mit  25  und  2x 50 Schilling  1970;  Kurssatz  1977  mit  3x 100 Schilling;   Kurssatz  1979  mit 
4x 100 Schilling; Kurssatz prägefrisch 1990 und 1991.    LOT 15 Sätze ...........13x PP Orig. und 2x prägefrisch Orig. 100,-

 

 

 

 

 

 
Polen 

 Boleslaw V. (+1279) 

4358 Denar. Zwei stehende Figuren an Fahne. / Kreuz mit Kugeln. 0,31 g. Gumowski 175..............Dezentriert, sehr schön 80,-

 Stephan Bathory 1576 – 1586    

4359 3 Gröscher 1582, Wilna. 2,16 g. Gumowski 756. ........................................................................................... Sehr schön 40,-

 Sigismund III. 1587 – 1632    

4360 Ort 1621 (2), 1623 (5) und 1624. LOT von 8 Stück. ..................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

 Stanislaus August 1764 – 1795    

4361 Taler 1766, Warschau. 27,69 g. Gumowski 2392. Dav. 1618. ........................ Hksp, Felder geglättet, fast sehr schön 50,-

4362 Taler (6 Gulden) 1794, Warschau. 24,02 g. Gumowski 2399. Dav. 1623. ..................................................... Sehr schön 120,-




